
1

Od:
Odesláno: čtvrtek 20. října 2022 16:00
Komu: mzcr@mzcr.cz; uzis@uzis.cz; podatelna@czso.cz
Předmět: Zadost o informace
Podepsáno:

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
 
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
Palackého náměstí 4, P.O. BOX 60, 128 01 Praha 2 
 
Český statistický úřad 
Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 
 
 
Vážení,  
 
dle veřejně dostupných informací mělo Ministerstvo zdravotnictví vypracovat analýzu, která měla zhodnotit příčiny 
tzv. „nadúmrtí“ v roce 2020 a 2021, případně která by měla určit, u kolika osob, které zemřely v České republice 
v roce 2020 a v roce 2021, bylo příčinou smrti onemocnění covid‐19.  
 
Na základě zákona č. 106/1999 Sb. Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:  

1. U kolika osob, které zemřely v roce 2020, bylo příčinou úmrtí onemocnění covid‐19?  
2. U kolika osob, které zemřely v roce 2021, bylo příčinou úmrtí onemocnění covid‐19? 
3. Na základě jakých kritérií byla osoba, která zemřela v roce 2020 nebo 2021, zařazena do skupiny osob, u 

nichž příčinou úmrtí bylo onemocnění covid‐19? 
 
Žádám dále o zaslání shora uvedené analýzy příčin úmrtí za rok 2020. Žádám současně o zaslání shora uvedené 
analýzy příčin úmrtí za rok 2021.  
 
Informace mi prosím zašlete e‐mailem na adresu tnielsen@nielsenlegal.cz, případně prostřednictvím mé datové 
schránky. Je‐li uvedená analýza veřejně dostupná, postačí mi zaslání odkazu, kde ji mohu nalézt.  
 
S pozdravem  




